
DIAMO, státní podnik IČO:     00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem  DIČ:     CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod GEAM Tel.:      +420 566 593 111 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
č. p. 86, 592 51  Dolní Rožínka  E-mail: geam@diamo.cz  č. ú. 8010-0803087103/0300    

    
                                                         Strana 1, celkem 2 
 
 

  Dolní Rožínka, 2024-07-19 

 

 
 
 

 
1. Předmět a vymezení plnění prodeje 

Prodej spočívá v nabídce krystalického síranu sodného bezvodého z areálu DIAMO, s. p., 
odštěpný závod GEAM Dolní Rožínka, provoz Chemická úpravna.  
 
Specifikace síranu sodného: 
Skupenství – fyzikální forma krystaly, prášek 
Barva bílá  
Změna vzhledu stálý za normálních podmínek 
Zápach bez zápachu 
Molekulová hmotnost 142,04 g/mol 
Molekulový vzorec Na2SO4 
Bod tání 884 °C 
Rozpustnost ve vodě při 20 °C 200 g/l 
Rozpustnost v rozpouštědlech rozpustný v glycerínu, nerozpustný v alkoholu 
 
Analýza Rozsah hodnot Jednotka 
Obsah síranu  min. 99,00 % 
Sypná váha 1250 - 1650 g/l 
Sítová analýza  2,00 mm max. 1,5 % 
Sítová analýza 1,00 – 2,00 mm max. 1,0 % 
Sítová analýza 0,10 – 1,00 mm min. 85,0 % 
Sítová analýza 0,05 – 0,10 mm max. 10,0 % 
pH (vodného roztoku) 5,5 – 8,0  - 
Železo (Fe) < 5,0 mg/kg 
NaCl < 0,1 mg/kg 
Nerozpuštěné látky < 0,3 % 
Vlhkost < 0,2 % 
Ni < 1,0 mg/kg 
 
 
Předpokládané množství síranu sodného: 1 050 tun  
 
Termín dodávek: 1. 8. – 31. 12. 2024 
 
Dodávky jsou možné v následujících variantách:   

• volně ložený (silokamiony nebo železniční cisterny RAJ) 

• v pytlích po 30 kg  

• BIG-BAG vak po 1 t 
 
Při realizaci dodávek v pytlích nebo BIG-BAG vacích, které bude dodávat: 

• prodávající, bude k ceně připočten manipulační poplatek 400 Kč / 1 t volně loženého 
síranu sodného, 

Prodej -  prodej síranu sodného  
Zadávací podmínky pro prodej 

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod GEAM 

č. p. 86 

592 51  Dolní Rožínka 

 



 

 
Strana 2, celkem 2 

 
 

• odběratel, bude k ceně připočten manipulační poplatek 200 Kč / 1 t volně loženého síranu 
sodného. 

 
Dodatečné informace 
Ing. Bohumil Velen; mob.: 736 772 627, e-mail: velen@diamo.cz 
 
2. Způsob prodeje 

Prodej se uskuteční prodejem přes systém Tender arena 
https://www.tenderarena.cz/profily/diamo. 
 
3. Zpracování a podání nabídky 

Pouze prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena.  

• celkovou cenovou nabídku (krycí list) musí uchazeč vložit do elektronického nástroje 
Tender arena nejpozději do 9. 8. 2024 do 10 hodin, 

• cenu neposílat zprávou elektronické komunikace, 

• typ realizace dodávek (volně ložené nebo balené). 
 
4. Způsob hodnocení nabídek 

Vybrán bude zájemce s nejvyšší celkovou nabídkovou cenou dle vyplněného Krycího listu. 
Pokud identifikační údaje zájemce nebudou patrné z registrace do Tender areny nebo z 
Krycího listu, bude z prodeje vyřazen.  
Vložení Krycího listu do zprávy elektronické komunikace nebude považováno za porušení 
podmínek prodeje. 
 
5. Způsob oznámení výsledků cenového srovnání 

Oznámení výsledků cenového srovnání proběhne zprávou přes elektronickou komunikaci 
prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena všem zájemcům, kteří podali nabídku. 
 
6. Práva prodávajícího 

• neuzavřít kupní smlouvu s žádným zájemcem, 

• neposkytnout náhradu nákladů na zpracování nabídky, 

• zrušit prodej. 
 
7. Termín dodání 

K převzetí síranu sodného dojde po uzavření kupní smlouvy a po zaplacení kupní ceny 
převodem ze svého účtu na účet o. z. GEAM.  
 
8. Kontaktní osoby zadavatele 

osoba oprávněná k jednání ve věci technických: 
Ing. Bohumil Velen; mob.: 736 772 627, e-mail: velen@diamo.cz 
 
osoba oprávněná k jednání ve věcech obchodních: 
Ing. Věra Ježová, Ph.D.; tel.: 777 638 725, e-mail: jezovav@diamo.cz 
 
9. Přílohy prodejních podmínek 

• Krycí list, 

• návrh kupní smlouvy 
 

https://www.tenderarena.cz/profily/diamo

